cepisse solutum et Apostolico anno 1380 tamquam ipse debet, tam quod solvere. Mapianus neglexit (T. 48. Obl. 50.) quia ad testimonium Provincialium Ordinis Comitiorum anni 1328, in quibus Andrea Dyrezipa et Iosafas Ragusinus precepit, novum sufficere Dalmatica Provinciae Praesidem Patrem Dominicanum, ut refert Bernadus e Ruthen in Commenc. Hist. sue Congreg. cap. 1. num. v. Neque litteris fave Urbanii VI. quas in publico tabulario sit alterius Schaffensis Dolci, neque tabulis Romanis modo lantari, subiectaque illeum testimonio refutare autem. Sed & Hungarici Diplomatici, & eloquiti eius exigentes appollit fides tanti valer, ut hanc ita facile sint reiectandi: quare video mihi, hac inde la advertientia veterum monumentorum testimonis ita posse quadammodo compondere, ut his singulis antecedita recte servetur. Anno itaque 1387. electus quidem Andreas fuerit Archiepiscopus Ragusinus, & mente Octobri, postquam de Archiepiscopatu abdicante Mapianus jam englavaverat: verum non ante illum Ragusius difficulter oportet, quam Andreas Episcopatus consecrationem Romae suscipi, si insequens anno 1388. tabulas illas Dominicanum Cenobii, de quibus dictum paulo superius, autoritate suis comprobavit. Alli intertius nuntius Ragubum ex Andrea electione, quem Senatus sui Archiepiscopiam a Pontifice polulaverat, cum est in luctuosa sorte Dalmatica Provincia, cui praeerat, occupatus, & ab urbe aliena litteras Pontificis accepere excenti coenam anno 1387., & inuenit inquit eadem litteras, Scutari electionem probante, fuerint publicatae: quo fiducia, ut in Tabulis Congregacionis S. Dominici eius electione, seu potius electionis confirmatione inicio anni 1388. adscriberetur. Inde Provincia rebus compotis, cum eo miscere, quo fungebatur, Romanum Andreas proficiebat, ubi latet Episcopatus mysticus, iustitus promulgit. Kal. Iunii anni 1388. pecunia solutio- nem, qua Ecclesia hoc erat impensa permissa Apostolici, & rei ecclesiasticae communis suis: & dare Romam sua ilium negotia detinebant, adeo diffusa possessione Ragubini Archiepiscopatus adire, ut, cum Hungaria Comitia haberentur anno 1388., nondum ad Sigismundum Rustica pvercenerint de secessu ab Andrea Archiepiscopatu, neque locu huic ante patuerit in Regis Conventibus, quam Sigismundus ipse illius ad Regni Comitia audeundis jus & facultatem luce chirographio, locoque aitiam firmaret. Quare usi Fontang id est rotis tribuendum est, quod Andrea ad Archiepiscopatum electionem in annum 1380. contulerit; cum vel hoc anno incensu, vel ad exitum Iosephini, & Bonifacii IX. Pontifice, qui IV. Nonas Novembris summan Romane Ecclesie dignitatem obtinuit, rectius confingenda fuerit accepta ab Andrea sui Archiepiscopatus possesso.

Ante inceptum Episcopatum Andreas Ragusii Cenobio Dominicanum praesul, deinde universam Provinciam Dominicanam Dalmaticam sapientissime administravit. In Archiepiscopatu cum alia multa praeclara gestis, tam vera Solidatem Presbyterorum instituit sub nomine & patrocinio S. Petri in Cathedra, quae non solum Civitati Ecclesiasticae decori est atque ornamento, sed etiam ad cultum divinum au-

gendium, atque ad Clericorum disciplinam, & sanctitatem plus operibus excolandam plurimum efforti emolumenta. Institutio huius sanctissimae soliditatis tabulis publicis tradita fuit: cui subiectaque causa diplomata Pontificia, quibus illam, quicunque leges Sixtus IV. & Clemens VIII. confirmarunt.

At laudem Summa Trinitatis, ex qua omnis Creatura conspicere excedit, piaque Genitrici.

Dicitus semper V. die, quo precordioribus deinceps cibis modicis mite rizulis crassat ministeriorum, scilicet omni Spirituum in celestibus Regni, semper decorata in sole pallato fedem. Regi Regum Deorum invicibilis deo clamatissimum S.S.S., at gloriosum Principatum Apolloniu, Petri, & Pauli, eximissum Martiris Blasii Sandzinskij famae Civitatis Ragusia Petrowi, at Beatisim in Civitate P. & D. N. D. Ecclasiatis Univer. Ecclesiae Papa VIII. Iulius filium in Christi filii Fucilarii Romanor. Imperatoris, nec non & Serenij, D.D. Sigismundi Regis Ungarie, Poloniae, Croatiae, & Dalmatiae &c. evanagae pacificum Regnum Regnani, & baus statim endera Civitatis in futuram augustinuatione deponit. Nobilium, & populi cultus, omnium Fratrum, ac Sororem pacem, quam in pacem aberrantem subducunt spirituale, universorumque Fidelium devotissimorum, & maximi beneficiorum nostrorum indulgentiam, & remissione peccatorum, per uniuersaque alleriusmodi congregatis ciribus, & ex quaevi parte mundi sacrificibus tanquam mortuorum Ragusii, centenibus annis milieciis trecentis in usq[ue] primo indicatio XIII. die XI. Avg. tempore quo p[ro]p[ter]a V[er]a. Et. Andree de Duria, Ordinis Teadic. olim Provincia Dalmatica Prior Provincialis, praefectus Ecclesiae Ragusinae Archiepiscopali regula decursum, de iugis voluntate, & conatu, ac iustis Capitulo eiusdem Ecclesie, exinde laude Domini, tanquam populi prefatae Civitatis ad scelum pacis, ac in exercitu charitatis fecerunt, & ordinaverunt congregationum, seu Confraternitatem sub nomine, & vocculo P. Petri. Apostolor. Principis parvum invenit factio p[ro]p[ter]a, ac legaliter perpetuo iuris loco servando, sicut dicit Sould, & veritatis exemplares, cum aliquibus Capituli regulatis infra scriptis, ad conservand. & manutend. & Confraternitatem perpetua non defundant. Instaurante vero priua sub anni termino tres dies, viros probos, ac fidis signis Petrum de Spinis de Principe, Titulus Capitapis de Alba, & Petrum qu. Niccolai de Albi de Regno Presbyterorum habicanteri, iure in d. Civitate Raguse, sine Procuratore, qui tenet debet, & custodit, ac prae- certate bona, argumenum, & utilitatem, sine conservacione, nec una & preferentiam, promulgatione obseruationem d. Fraternalis ad presou, & in pacem ipsi, & terram Sacraiores, qui pro tempore erunt per omnes Fratres, sive per suorum, & saudorum partem ipsorum instituti ad praeclara sub forma, & Sacramento eis praeflato, sive praeflendo, nisi habetur in Capitulo infra scripto de Officio Procuratorum.

Sixtus Episcopus seru. Servorum Dei ad perpetuam rei mem.

Ex commissio nobis delaper soritis licet insufficiencias Apollonica servitatis officio ad ea operationes Rustis diligenter committimus, que hospitale & alia plia loca in statu debito valet conseruant, & saudores, & alii miseri-

frons illius profectus ad illa conuentibus possit
 eorum necessitatibus compotest subveniri, & ea,
 que proprias per Christi patres pia folla, &
 missa fuisse dicuntur, ut pars perpetua, &
 illibata perfidient, libenter eam a nobis peccare,
 Apollonicae maxime reprobamus; praelium co-
 ram eam bocula accepimus, et exadiutoris grati-
 tam favorabiliter admittimus, prece conspi-
 cus in Domini salutem expone. Sunt pro
 parte deciles. Filii, Confraternorum Confes-
 tritatis, priusque Jesus Fidelium sub invocatione
 Catholice S. Petri in Civitate Regalis, instituta
 Nobis usque exhibita perito continebat, quod
 in ipsa Civitate, que in partibus Dalmatiae ad-
 modum insipua, & populo exiliis, iam aucta
 sonaginta, & ultra efflata de confusio b. m.
 Andrei, tuus Archiepiscopus Regulus, & tuus
 beneplacitus Consilii, & Melitensis d. Civitatis
 pro diversis pili operibus ampleride fuit insi-
 tuta, & ordinata una Confraternites Cleric-
 ram, & Ecclesiasticorum, ac eorum facultatem
 peritorum, que ab eo tempore circa Regiam,
 quia quotidie pro animis defunctorum & alie-
 nis officia celebret, & sicut propriis fune-
 ritibus in quosdam hospitali iudei confundente pa-
 pent, & infirmos, & alias miserabiliter per-
 nosas Ecclesiasticas habent, & aliquos capi-
 pos ex mandatis Turcorum, qui eidem Civitati
 circumfuerat, & caperitate bujusmodi pecunias pro-
 priis redimunt, qui taliter redempti & in d.
 hospitali recollectantur, & multa alia opera chari-
 tatis evidenter conseruatis ad laudem domini Na-
 minis, & eam magna populi d. Civitatis con-
 solacione; & pro directione d. Confraternitatis
 nostrae Roma, & ordinaciones inter se fecer-
 tur, & ordinaverunt: videlicet quod quatuor
 prob. Viri, que Confraternorum d. Confraternitatis
 appellatur, ibi deputarentur cum pacifice
 videndi compita, & rationes iuris, & ex-
 preso. ipsius Confraternitatis. Similiter iuri
 Galaldensis, seu Procuratoris ipsiusdem, qui ac-
 dicent habent nam copiam cum annuis clavis-
 bus, que per dies ex his recenter, & ipsa
 capia per terram conservatur, in qua repa-
 tur bona d. Confraternitatis; & illi Galalden-
 si tenentur Confraternitoribus illis per eos ex-
 ali readere iudicium, & computare solent ter
 in annis; & quando Confraternores, & Galal-
 deni prædicti manant, anni semper de antiquis
 Confraternitoribus, & Galaldensibus prædictis pro
 annis futuro debet remanere in officio suo; quod
 quatuor annos ex Confraternis prædictis debet, sed
 postea eligit ac officia prædicta non fuerit in Sa-
 creratio constituta; et quod Confrater prædi-
 batt Capitaliariter oculum congregari, quando
 opus fuerit pro rebus d. Confraternitatis, et in
 timore Confraternorum, seu Galaldensorum
 prædilectione, ad quod Confrater memorari te-
 teriss debet, nec intelligatur Collegium esse
 completum, nisi in eo praefices interfuerint 30.
 Confrates in ordine Sacrae constiunt, &
 cives aliquis Clericus recipiat in Confratem
 d. Confrat., ceaserat præte de fernanda fla-
 gitu, & ordinationibus d. Confraternitatis, &
 quod leui urinæque sexus possit iudei recipi ad
 participationem orationum, & boozam, qua
 fuit in d. Confraternitate, quaque Confraternores
 & Galaldenses illius Confraternitatis tenentur
 habere cancellatione, qui salas, & non alter
 habeat scribere redditum, & solationes, ac o-
 mnia, que sunt in d. Confrater, & Cappelle-
 ri, qui quotidiæ tentatus celebrare Missam pro

defunctis Fratribus, & cautoles in Oboe, qui
 tenentur cantare d. Missam, & Vesperas mortuorum, & quod cautoles in Choro tenentur
 in Missa cantare sequentiam mortuorum quod
 est Antiphona Sacerdotis, sive Clerici in
 Sacris constituti, & ad eorum sepulcrorum, si
 tibi sepeliantur, completa Missa cantare respon-
 suum: Libera me Domine; & insuper quod
 quando aliquis Sacerdotum moritur, dicti Ca-
 servatores, seu Galaldenses tenentur denuntiare
 Confratribus, ac eum sepeliant; quod si talis
 de suo non habetur, sepelit expeditus d. Con-
 fraternitatis; & etiam lati, qui recipi fuerint
 in d. Confrat., si de suo non habetur, simili-
 ter sepeliantur; quodque aliquis Confratrum in
 Sacris constitutorum extra Civitatem Regalis
 decedente, exulta ejus morte, Vespere mortuorum
 ac in Missa per Cantores celebrant pro anima
 defuncti; & quod quando aliquis Confratrum
 Clericorum fuit infirmus, & non habebat deo-
 providatur sibi de necessaria expensâ d. Con-
 fraternitatis, & etiam persona, que sibi ser-
 viat: quodque tam inter officiales, quam inter
 Confratres in quibus eorum deliberatione utantur
 iugulare, alias nulla eorum deliberatio, seu or-
 dinatio sit validâ; quodque quando concurrit,
 & iugulationes bujusmodi reformari
 possint, & omnia per duas ex tribus parti-
 bus a. Collegii, & nova statua possint condi-
 per maiorem partem Confraternitatis d. Confraternitatis;
 & quod pars imposta Confratribus debet e-
 nigi per alios officiales, vel remitti per me-
 jorem partem Confraternitatis ipsorum; quodque si
 aliquis ex illis Galaldinis renovaret debitor
 pacante per eum receperet de pignus aequivalentem,
 & nulla modo quietetar nisi prius satisfactio de-
 bito; & quod nullus endeta alteri in Collegio,
 seu Congregatione inferre injuriam sub pena &
 grossorum, & si sit injuria officiali, talis pena
 si & grossorum, & quodque bujusmodi non
 resistit, nisi per Collegium; quodque in
 Festo Catholice S. Petri omnes Confratres Sa-
 cerdotum & Clerici convenerint iudicii superpellicere
 in Catholica Ecclesia, & cautele solemniter
 primas vesperas, & Missam in ipsa die; &
 quod expellatur sique ad decim vespervos; &
 si aliquis ex officiis d. Confrat., a suffri-
 gio Regulus exirebit, & per secum integrum
 abiens fuerit, alter loco sui post per Collegium
 bujusmodi, & officium suum bujusmodi penitus
 retinet; & insuper quod Confraternores pagine
 eius Confraternitatis accommodare de bonis Con-
 fraternitatis recipi pignore fecero, & teneantur
 infra annos debitos exigere.

Quae pro parte Confraternorum prædictorum
 nobis sunt damlos supplicare, ut statuerit,
 & ordinacionibus prædictis pro illis iugulare
 si firmari volne Apostolica confirmatione
 adiuvet, & alias in premissis opportunitate præ-
 videat de benignitate Apostolica dignatur. Nos
 itaque bujusmodi supplicationibus inclinati statuit,
 & ordinationes prædicta autoritate Apostolica
 tenore presentium approbamus, & confirmamus,
 & praefatis scripti patrocinio coronavimus,
 supplicant omnes & fangulos defelut, si qui
 forsan intercurrent in eisdem, & nullumque
 eisdem Confratribus, aut pro conservatione d. Con-
 fraternitatis, illiusque honorum, quo cumque alia
 statuta, & ordinaciones, buxla, & rationabili-
 lio, ac a Soc. Canonicis nisi deviantia conside-
 rentur d. collatoris per praefatos, non obstat
 Confraternis & ordinationibus apostolicis

estriusque contraria quibuscumque. Nulli ergo brachium fecerat bane pugnare noster approbationis, confirmationis, communione, unctione, & confessione interfingere, vel in eis usum timoratio contraria. Si quis autem hoc attendat praeiunctis, indignationem Omnipotenti Dei, & Be. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se uenire incensurum. Datum apud S. Petrum die, Mart. Domini 1483. 7. Kal. Febr. T. T. usit. anno XII.

Tres Literarum Apologeticarum Clementis
VIII. T. M.

Clementis Episcopus Ser. Servorum Dei dilectio filio Petrio V. Fratre nostri Archiepiscopi Ragusini in Spiritu sancto Generali felicitate, & Apostolicam benedictionem.

Ad ea, que pro piorum locorum queram-
bit prefertum Confraternitatum ad Dei Omnipot-
entis laudem, & proximi subuentione pietate in-
frustratum felici uiriliora provide faveat fuit,
liberates intromissas, & si illa bujus etiam Sc-
dis autoritate fidelis ordinato primoris existit
subuentio, tamen, cum a nobis petitis, nau-
danni aucti apologetici numeris primisarem.
Datus sequitur f. recar. sexto Pape III. pre-
dictissimi nostro pro parte dilectorum Filiorum
sanctissimorum Confraternitatum Confessio-
niusque fexxus Christi Fidelium iob invocatio
Cathedra S. Petri in Civitate Reggiana canone
instituta expositi, quod in ipsa Civitate, quo
in partibus Dalmaticis aduersum insigiles, & po-
pulo's exibebat, cum a neoginta annis, & Gal-
ria de consensu be. me. Andrea Archiepiscopi
Ragusini, & cum beneficiis Consilli, & Notarii
cum L. Civilitatis pro diversis operibus plus
adimplentibus instituta fuit, & ordinata una
Confraternitas Clericorum, & Ecclesiasticorum,
ac etiam Sacularium personarum, quae ab eo
tempore circa huius quotidie pro annuis defunctorum, & aliis divinis officiis celebretur, &
suis propriis sumptibus in quadam hospitali iu-
bi confundit pauperes, & iheros, & aliis
misericordibus personarum Ecclesiasticorum sustinetur,
& aliquis captivis & membris Turcarum, qui
ridetis Civitatis circumstinxerat, ut ab ipsa via
servient pecunias propriei restituantur, qui sic
redempti etiam in d. hospitali reformabiles, &
multa alia opera caritatis cordiora exercitant
ad laudem Omnipotenti Dei, & cum magna pa-
pali d. Civitatis consolacione: Idem Sextus Pre-
dictissimus dilectorum Filiorum d. Confraternitatis
suppliciisclusis inclusus per frat. sub Dat. Ra-
gusa apud S. Petrum Ad. Invenitum D. 1423.
Sept. Kal. Febr. Pontif. isti. av. 13. consilier
litteris ejusdem Confraternitatis ut pro conservatione
dilectae Confraternitatis, illustraque ueraram quamcumque
bonam, & orationes honestas, & resi-
nobilia, & c. faciat. Causas uia devictam con-
dere posset, d. miltoritate conceperit, prout in di-
lis litteris plenus contactus; cuius quidem
concessione dignitatem probandum tam existentes
prefatae Confraternitatis cooperatorum, & Con-
frater inseparabiles Constitutiones, statuta, or-
dinaciones, & Capitula ediderint, videlicet quod
ex uice de extero qualiscumque contingere aliquo
ex Confraternitatis spissis Confraternitatis
in Sacerdotiali dignitate, seu in aliquibus tantum
ordinibus facili constitutam gravem sui corporis
iniquitatem incurrit, dum ex Confraternitatis
familii dignitate fulgescent ab Officialibus, qui pro-
tempore fuerit rogati, & in virtute S. Co-
diciensis missi ad iurisdicendum agerentur, se confer-

ent, salutaria habi uisita tunc expressa praebe-
turi, & eidem agroto siquid ad ultimum spiritum effuturi. Quo quidam agerent vita
funta sex prolii Sacerdotes ex d. Confraternitatis
per Officiales ecclesie ad habitationem d. consuli
sub certa pena recusat imposita coepserunt,
& statim pugnans nolis doras inter se divi-
derent, & repudiaverunt, ac ex eis saltem dissiden-
tiallorum vigilias submissa voce alternante re-
citer, risponserunt tandem eis, & intelligibili
voce deinceps: & pugnali, qui hoc fecerint, de
bonis d. Confraternitatis eleemosynarum duxer-
nos recipient. Quibus penalis defensionis ad fe-
tialorum defatur, idque tam in illis, qui sicut
sumptibus, quam qui nos possit separari, omnis
service. Statuerunt etiam, quod Officiales acca-
re in vigiliis eiusdem obitus Confrater-
nitis, & statim auditor obitus uancis dico-
cerdotis, & istud Diaconus mercede competen-
tentem iam paratos illuc mittent, qui corpus
defunctorum levant, & perficiunt; si tamen notus
volu occurreret, ipso iei plicantes perculerent
uice ad horam matutinam, qua sado profat
Sacerdotes ad vigilias recitandas, & decaen-
tes responsaria, ut supra, coevenerint, & dua
cadavera ipsam ablatur, & alios, misericordie mihi
deinde, de nolle recitaretur, quo falso suscip-
petur Antiphona, & Oratio que incepit, Aperi-
te Domine, & circa alia trax expresa. Ta-
lisper dicitis officiis distille praecepit sub
pona ualua puerperi pro qualitate eorum contra-
factae, & negligente, ut omnia, & singula
in huiusmodi statu existente ordine sibi congruo
irregulariter observaretur, & observari face-
ret: itaque pena ipsius, & per ipsos in huiusmodi
cerimonia aliis imposta remitti non posset, nisi
de confessio, seu ad infusam ducatur ex tri-
bus partibus generali Congregationis, & hoc
confusione singulis auctor in creatione uirginis
Officialium in Congregatione, seu Collegio pa-
duce legeretur, & legi diceret. Preterea ut
explicetur Confraternitatis in Sac. Ordinibus confi-
tati audito, seu per Officiales denuntiata gravi
informitate, omnes, & singuli Sacerdotes Con-
fraternitatis per tria dies per se vel alios in Altar-
is sacrificio pro recuperando iustum Confrer-
tis faciliat Deum humiliter, orantes specielem
collegerint dicere tenentes: & statim informura
ex hoc viva divisa voluntate dispensante migra-
re contingeret, in simili coram tria celebratio-
ne aliam speciem, & ab hoc concurvata
collegunt pro impetrando defensionis peccator, re-
missione deinceps proficiebent; sicut quo omnium,
& signorum conscientiam ueremur, ne huiusmodi
extremis Confraternitatis plena oratione uera
contumacia; quae quidem purpuris faciis tem-
paribus observanda uelut in aliis officiis
principiantur sed pars sex grossorum per quem
ex ipsius confraternitatis predicatione, que
nisi per annas ex tribris partibus generali Cor-
gregationis resultat sequatur, ut invenientiam se
male dabentiam quando recesserint. Allegatur
Fratribus enunciare. Hanc autem ordinacionem
pro charitate uallata singulis annis in Colle-
gio, duis reliquo confraternitionis publice legan-
tur, similius legi, & conciuet uolentur. Ad
hos si aliquis ex Confraternitatis confusione di-
gnitatis, fames, & gradus exibet, Confrater-
nitatis debitos fore quamcumque modo, rite, &
ratione tam in pecunia, quam etiam alii qui
buscumque ratione, ratiu debitor in Congrega-
tionibus celebratur, sive in Collegio ad bal-
latem.

laicos, seu secundum suorum fidei, vel ad aliquid aliud facientium iurisculo nullo modo valent; nonne nec ad aliquod officium eligi, vel alicuius presbiteri? & si per erroris aliquis ex talibus abdicationibus ecclesias fore, nihiladmodum intelligenter? & illi debet tamquam nos ecclesias velutque Confessio Sacerdotum, qui in aliquo officio in majori Congregatione creat vel electi forent, auctor, vel primum officium suum, post secundum, nonne, aut illi renunciant fabi penitentia propria statim solventi, sed mons & officium bimodis diligenter exercere impetreret; qua in se si negligenter extiterit, tria modis praecepsa auctor pars de ejus negligenter, qui excedens post primaria novatione suam, post secundum, nonne, post tertium vero & perpetuo in pavone ipso facta solvere coeteratur; & nihilominus obligatus est ipsius officium omnino exercere. Postremo ut ex tunc diversi officiales hospitalis & Confraternitatis quomodo cumque praefectus etiam vel plures Sacerdotes per easam ad eam & sufficiens illis Confraternitis (quas d. Hospitalis plebis in majori Congregatione, ex eis ex vicinioribus amplius anterioriter eligunt, sic praefectorum aliquem, vel aliquos Sacerdotes, donec in ipsa Congregatione generali de primis praefectoris facultatis, vel determinatione fore, aliquique Sacerdoti, qui per Congregationem caudam confirmaretur, officiales darent, & consignarent, sicuti relata sunt curam & regionem hospitalis cum omnimoda libertate, & pacifica possessione, quam habeat adhuc, & consequentia illi Sacerdotibus per suitas Congregationes ad isti hospitalium depositati. Quia si prefati officiales centrifaverint, intelligenter praetexta illorum officios Sacerdotes vero, qui ad eam hospitali se eligentur, loco spiritu tristis amissione duxant remunere, diligenter eam gerare, & id tempore eligi debent, prout vero, sua pluribus publicis disperge confessis documentis plenus dictar contineat.

Cum autem finiora sint ea, & melius subsistant, ut tradidit obseruentur, que Apostolicae sedis patrocinio consummari, & sunt nobis super pro puto electi. Illorū, moderatores Confraternitatis, aliorumque officialium, necnon Confraternitatis, cibitaria, pacifica, constitutio, & capitula praefatae ejusdem ita recessione rebus interdictis quare pro parte Confraternitatis, & officialium, necnon Confraternitatis praefatarum Nobis sunt hancitate supplicantes, quatenus in primis opportunitate provideat de beatitudine Apostolica dignatur. Non igitur Confraternitatis, & officialium, necnon Confraternitatis praefatarum, ac singulis personis d. Confraternitatis a quadam excommunicatione, iurisperio, & interdicti, aliquippe Ecclesiastice censuris & penit. &c. vel ab homini gravis occasione vel causa latit, si quibus queromodo inimicis existant, ac efficiunt peccati contrae euangelium baram fecis adforerint, & absolute fore censentur: omnipotenti supplicationibus levitati, dispensatione tamen apostolica scripta mandentur, quatenus ordinatio, statuta, constitutions, & capitula praefatae sive propriicia Parvioribus, & prius Presbitalium, & omnino illi Sacerdotibus, ut praefatur, signatis approbati exstant, perpetuo approbare, & confirmare, illisque omissis perpetua & inviolabiliter frondacis apostolicae ratione adficiere, ac omnes & jugicis rati juris

quae facili desellus, sicuti desuper quomodolibet interventionis, supplices, ac insuper illa omnis singula justa eorum formam, continentiam, & tenuis ad quas spissas & speldas in futurum sapienti in ipsi expressis inviolabilitate, & inconveniente tam per se obserari adiuvat, ut ab illi per quocunque illa meagan tempore receti vel refueri posse, necna quendam feci super his a quocunque gravis autoritate scilicet vel iuramentis contingit attingi, inviolabilitate nostra irritum & indectem & declarat: & nihilominus cetero Confraternitatis & officialibus, ex tempore exhibebit risus Confraternitatis Confratribus, ut pro felici gubernia praefatae Confraternitatis illiusque dispositionem, & bonorum ad illum spautium quaevisq; alia, constitutiones, statuta, evolutiones, recentes reformationes, & decretalia, licita tamen & honesta & legale. Causibus, & Concilii Tridentini decreta, non repugnant, & a se examinatis & approbatibus, eis illaque exinde condito, quoties pro virtute, temporum, & personarum qualitate videtur expedit, in melius reformare, limitare, modicare, ac in ratio vel parte mutare, & reformare, alicue ex integris facere, & licite possum, donec ut praefatur, sit licita & honesta, & ante approbatur, plenari, libere, & univocatae pacificatus, facultarm & sufficientes inviolabilitate & tenui praefatos concedas, & impartiaris. Non obstatibus premis, ut Apostolicis, proximislibusque, & Synodalibus Constitutionibus, reprobata, legibus, & constitutis, ac procedit, ut interius contraria quibusdam: volumina actus, quod Administratores d. Confraternitatis ratione de recipere & administrare per eos tibi, quatenus & te regulisti facies, fabio fuit quatuor sexta decretar. Concilii Tridentini dispositio reddere tenuerunt. Del. Roma apud S. Marcanum ex. Incr. Dom. 1595. sexto Ed. Regnali Toulensis nostri ex. in quarto.

Obitio Andreas anno feli sexto post infestorum Epil opatum, & in Edo S. Domincii apud loca Feates supulerum obtinuit, hoc titulo inscriptum: hic fuit Andreas de Duratio Ord. Predicatorum, qui cum ejus Prioribus, & aliis Provincialis Dalmatiae, deinde Archiepiscopus Ragusinus, qui obiit 13. Iulii 1593. In Tabulario Sodalitatis S. Petri sub aliigena Andrea Archiepiscopi hoc eloquio eidem allascriptum est. Andreas Dyrschachius ex Ord. Pred. Archip. Ragusinus propter solitariae defunctionis expiationem, religiosis incremento, congregatio Presbyterorum regit, ex titulo S. Petri in Cathedra insignita, Sacerdoti sui bene feliciterrime gesti eternum reliqui monumentum, anno 1593. Obit reperit 13. Iulii anno 1593. In monasterio iuxta Mi. Cagliari. S. Dominici de Regulis huc de illo memoria prodita invenio. F. Andreas ex Dyrschachio Archiep. Ragus. vir singulariter preceps & eruditus illustris. Plures in Conventu Ragus. eius alumnus erat, Prior, ac in Prov. Dalmatia post eisdem credidimus. Sitimius Provincialis praefulit: qui movere cum suggereret, & Seneca Regulus expulslatas ab Urbano VI. initio anni 1388. electus fuit Archiepiscopus Ragusinus. Romam penit adiuv Provinialis. Iones certa bericia punita operibus insigne potuisse religiosi argumentum plenissimum Aucteris, quod Sacerdotum Congregacionem sub-

Episcopum
Regum
Regian.

Invocatans Cathode S. Petri in Antiochiae anno 1393. die XI. Augusti a Sexto IV. & Clemente VIII. confirmata, quam proinde illi Saneti Pontificis singularibus decorarunt Trivilegia. Hac dicta maxime flore temporibus Regusii, Capitulis enim prius liberata, datum prosperibus pueris uberem tribuit, eleemosynas ad celebrandas pro defunctis sacra plumarum largitas, laudantibus Presbyteris, & prosperis hospitiis, & quecumque substante vita, ac recuperanda sanitati necessaria sunt, submisstrat. His aliisque plus operibus maximam sibi veneratio rem causilicet. Cetera, quae vir profilio summae ex astate erigit, veterum incuria incompta nobis sunt. Obis Regusii anno 1393. die 22. Junii.

Non ita hoc tempore concensio exorti est Monichos inter & Insulanos Melitenses, cum illi quidem Ecclesiæ & fundo Monasterii Melitensis, quorum iure & possessionem in omnem pene insulam ubi vindicabant, ac incolis Melitensibus occupari quererentur, hi contra se, & ea, que tenabant, ab omnibus prouersis Manachorum iure immuni. Illi contenderant. Anno istaque 1388. deducta ad Judicem Insulae controversia, inter utroque certi conditionibus convenit, & concordia, redita utique. Tabulas cum questionis coram Judicibus dictata, tum conventione publica fide statuta hic subiectio.

In Chilisi Namus Amen.

Aoro Matritatis ejusdem MCC. LXXX.

VIII. Indulione XI. Majoris Maj. die XII. Consensu P. Abbi Fr. Andrea Monasterii Sancte Mariae Iajala Melita cum Fratre Gino Tribus etate Claustral, & Fratre Lazaro Monacho ejusdem Monasterii, & cum Nobili Viro s. Nicolao de Mirey Procurator illi Monasterii coram Judicibus Iajala Melita, videlicet de Babino-Teglie, de Zarre, ac Balte, nominatus Gius-
tia Zar, Bogdan Cravosich, Maria Dragi-
nic, Jacobo Luvich, Tribus Mircovich, Ra-
dujan Joppa, earam ipsi, & earam tota Universitate Iajala Melita, contra ipsi ante Ecclesiastiam S. Panagratii per suum Procuratorum sapientiam coram Testibus infraferitis ad hoc specialiter rogatis, & vocatis, dicendo, & a-
ffendendo quedam Trivilegium S.D.N. Bonum Papa tertii, quod nos Melitenses occupatis Ecclesiastis, seu Capellis, & voti omnes scitis, & non potestis negare, quod omnes Ecclesiæ seu Capella, que sunt in Iajala, sunt, & fuerint de Melitensis membra, pleno iure, tam in spiritualibus, quam in temporalibus cum omni-
bus iuribus, & pertinentiis, ac Terris, quo
jure volumus fieri, nec potestis affirmare, nec amovere Capellas, vel Capellulas, nisi quae, seu
quae Abbas, & Conventus dederit vobis, di-
dicti Monachum, vel Presbiterum Sacularium, qui administrabat vobis Ecclesiastica Sacramen-
ta, quia ita causaverit in Privilégio D. N. Pepe, Insuper occupatis vicis, & terres ubi fuerint vinta, quas monasterium possedita-
tigilium cum pertinentiis, que vinta, & terra
sunt in Babino-pagie, etiam occupatis domum
dilectam Sechignian cum pertinentiis, et iuribus
sunt apud Camitulum sancti Panagratii, in qua
sedi Abbas venire, & habilitat cum Alme-
chis suis quaudamque rendebat tuis.

At ipsi Melitani per suum Advocationem nomi-
natam Melitic Roteticum, respondit pro tetra-
partite, & obliciti suam instrumentum Pro-
ficiuntur cum omni iuribus, & pertinentiis,

tris Petri, Abbatis statollerii Sancte Mariae Iajala, quod trax consilium M.CCC.XLV. in-
ditione V. quod vos sumus liberi ab omni ser-
vante Monasterii, & tu Dominus Abbas, nec
tu successores nec Monachus habetis aliquod jec-
ta in Insula Melita, nisi de Zara. Clade regis
Iaphinum, que Zara Cladum est in fine Dugba-
kople, & pro residua parte Ialata terram ro-
bis perpera recentem evanescere graefiam Ra-
gusa Monasterii Sancte Mariae Iajala; & ce-
stis occupacionis aliquot terras, vel vineas, ro-
lamini redditus de pertinentiis, voi non debetis
habere, quia non contractur in Instrumento na-
stro pro territorio Balte, & pro territorio sub
Pozze, & pro territorio in Zara, pro quo sa-
vors illi de Zara; non impedimus illis etiam
quod Monasterii occupavimus eam iuribus, &
pertinentiis, ac terris, respendimus, quod no-
bi donavimus, ac liberavimus. Fr. Petrus predecessor
regis pro prelio prosperorum trecentorum an-
nuntiavit vobis dandi, & etiam confirmavit nobis D. Nicolaus Divina gratia Cardinalis Tit.
Sancti Cyriaci Prelyster, Cardinalis Legatus D.
N. Papa Urbanii VI.; ad quam resonantes
sapradillarum Procurator dixit, Rescindit Instru-
mentum Matthaei Abbatis, quod vobis Lega-
tus confirmavit, & illi obliterans Instrumentum
Fr. Petri Abbatis, quod non erat confir-
matum, & quod remanerunt confusi; quia iuris
non habebant.

Sapradillus Procurator Monasterii responsus
dicens, quod Fr. Petrus Abbas non potuit libe-
rare, aut alienare sine licencia D. N. Papa ni-
si in vita sua solutamente in Iajala. Ecclesiæ au-
tem sic in vita, sic in morte potuit alienare,
etiam in Instrumento vestro nulla mentio de Ec-
clesia sit. Et ipsi responderunt per advocationem
suum, quare nos damus vobis perpera recentes-
tis. Procurator Melitensis respondit. Vos salvi-
tis Monasterio sapradillo annuatim perpera recentes-
tos pro labore, & servitio confitentes,
qui secundum legizem omnes vites mona-
sterii sapradilli, & seminarie abhinc omni solitu-
dinem cum expensi confitentes, & alia laboreria
Monasterii omni tempore abhinc solutio[n]e, &
pro territorio, seu territorio tentabimini dare
annuatim quintam partem grani, vini, ac
omnium necessarium, & de Terre que non
potestis, & de pacinis, illud quod vos in pre-
senti tollitis de omnibus istis sapradilli Cle-
ricalis Fr. Petrus non potuit vos liberare nisi
in vita sua. Modo dico, quod si vos non val-
tit conveneri, seu concordare cum Domino Ab-
bate cum omnibus Iudicis, & pertinentiis, ac
terris, excommunicabiles vos D. Abbas, ac mittet
ad S. Petrem D. Papam, ne publicet vos per
missum omnes fore excommunicatos, quia illis
inobedientes. Privilégio D. N. Honorii Papa
tertii; etiam faciat vobis annulare, seu delo-
re rectius instrumentum, & nullius valoris, me
auctoritatis est, quia non solvit Monasterio pro
instrumento modo, quod abbatibus dat annuatim
excepta pro terris, que abbatibus sicut solitario
fuit, ut appareat in instrumento Fratris Petri:
nude videbas ipsi fecerat consilium inter ipsas
pertinentias inducas: concordat: diffierat, &
terminaverunt facere pacem cum domino Ab-
bate.

Hoc modo terminaverunt dictado, quod vos
re vestri Successori possetatis sues Ecclesiæ,
seu Capellis, etiam si quis erit successor in
instrumentum eam omni iuribus, & pertinentiis,

re terris; quia hoc nos fames Domine Tape,
ad quem spolia confert Ecclesia, nec ei
lomos contradicere. Et si Capellae nequani
diximus contrariae vobis, nec dicimus, sed huc
ad nunc vestitis, & Caustris vestitis, & si
aliquis occupavitis Ecclesias vestras, vel posses-
siones vestrum, nimirum iure velbo, de peritio-
nibus vnguibus vestram in Balioz-Pogli e quas
possedatis domini eundo nobis vestigique faci-
ficiatis, & domini dictam habegimus justis
Cuiusdam Singuli Panegriti cum ecclesiis puri-
bus sit vestro sicut fuit: pro effigie illius
quod pertinet ad Ecclesiam Sancti Panegriti via
quarto pari, regem vestram Esteriorum do-
mum nobis concursum uocem per alii pro lam-
peste, quod eum arcat ante Corpus Domini
Nostri in dicta Ecclesia, & Universitas admis-
sibilit pro reliqua tempore illud, quod deficit.
Et Absit uia cum Fratribus concelesta, ut ita
par. Et Universitas Melita fuit iuramentum
ante predictar quiescam pacem amori afflatus
incipiente a sopravvivente Zerna-Claude uice
Curator ex annibus paribus Melita, si quis
deuileaverit a Monasterio predicto mercenari, &
ilia medietas deuenient Monasterio. Super hoc
Instrumento, fuit obligatio parceret annis
duabus ad Sacra Dei Evangelia, ut nullo modo
ne ingenuo frangant habeat conventionem ac ipsi,
nece ipsum fructus, remuniantur, quod sit
ratum & firmum in perpetuum, ne eis ordina-
tam. Et pro castita, & fide, & oblatione
predictis instrumentis appellatione eius sigilla,
nam D. Abbatis, alterum Universitatis Meli-
tae. Hec autem certa uilla iste resumpi
posse. Taliis ut supra Sc. His D. Fredericus de
Gozze Vicarius, & Cenobius Ragusinus, Archi-
episcopus Petrus Lupa, Presbyter Mari-
nus de Corcina Capellanus ipsius insulae, ac
Laurentius de Rizza, & de predictis secundis
seri das instrumenta scuilla pro parte nunc ad
majorem causam.

Hoc instrumentum fallum est ante Ecclesiam
S. Petrarati de Melita in laco conferto Sc. Ego
Actuatus olim Duobus de Bosnia publicis Na-
tum Imperialium auxiliis, nunc paratus Cen-
obiorum Communis Ragusa, ad hoc specialiter
rotatus, & vocatus ab utriusque parte, fui pre-
fens et omnia cum supradictis testibus, & pa-
blicavi, et roboreavi, & totum signum conju-
rum apposui.

NICOLAUS ARCHIPISCOPUS RAGUSINUS XXXIX.

Hunc quoque praeclarissimum Patrum Prediciorum
fidelitas, virorum doctrina & laudata
te insignium fessu, Ragusinibus Archi-
episcopum dedit. Ex Foco Coenclio, urbe in Ami-
lia perennitate & illustri, orandom suile alle-
gunt Razius, Lucarus, Gundula, & Bellar-
gium Dominicanum, eique de Ovis cognomen
attribuunt. Sebastianus Dolci ex Iohann Al-
tianis Beneventanis, & de Hottis engronni-
entum suile affirmat: sed hic iudicis quadam
de Nicola scribit, que alter Nicola il-
lius successor omnino fuit tribuenda. Bi-
blioteca IX. cum Ragusina Ecclesia Archi-
episcopum praeficit anno 1393. VIII. Kal. Se-
ptember; & non Oul. T. 48. p. 111. Die
25. Aug. 1393. Nicolaus electus in Archi-
episcopum, priuualiter promissi pro suo loco ser-
vito 200. fiscis. Item regegorit pro con-

sumi servitio D. Adrea praedecessi sui flore-
so. Item pro comm. servitio D. Masoli accepta-
det. sed alios 200. floribus. Prater Oul. T.
51. p. 66. Die 14. Augusti 1394. Niclaus Ar-
chep. Regul. fuit pro parte sui comm. servi-
tii flores 40. Fuit promutus anno 14. Dom.
Boufoii PP. IX. His temporibus familia Fran-
ciscana discreti Ragusinae doebut Canobis
suecti est, altero in territorio Omblie, ubi olim
Rabitens Montalrium, altero in valle Sian; &
tibidu Divi Hieronymi, illud sub Delapar
Virginis S. Elizabetham visitans nomine &
auipulis ex collatis plorium hominum subditi
costruunt fact. Omblensis tamen Canobio
tculo XV. absolti, ibidem parochia instituta
est, qui incularum religioni, & pietati proli-
piceretur. Narrat Jacobus Lucarus, Sigismund
Regis Hungarie, anno 1395. post cladem
Nicopoliensem per Thracie fines, & Azzi
maris insulas profugus Ragusium cum veniuit,
ab Archiepiscopo cum Clero, & Senatu cum
populo & videntem perhonorisice exceptum,
& abuentum regis manescum cumulatum. Sed
fuge hujus per longinas aedes regiones fal-
sitas coaguitur ex litteris Blasii Ciceri de Be-
ret, qui Sigismundus in ipsa pagina praenite
re pericolo cingui, & ex sua nostrarum, eva-
bi agro spissi, contristisque, granis triticeis aliis:
ex us aciem docemus, Sigismundum pectorio
lebido superero libro in Valachiam feme recipi:
unde iniquenter anno 1397. Strigoniensis Ar-
chiepiscopi & Rudigerus ope, qui fiducia Regi
comitatus confiliumque semper praefuisse, in re-
gione refutatus est. Hac Nicolaus Schmitt
in part. 1. de Archiepiscopis Strigoniis.

Sunt Ecclesiae odo ferme annos summa vigi-
lancia, magna cum cura, & diligentia Nicolas re-
xit; nec magis lapidissimis praeceptis instru-
xit, quam illustris omniu virtutum exemplu
ornavit. Anno 1401. a Bonifacio Ponti-
fice translatus ad Ecclesiam Sipontinam, Ra-
guisus decadent aequi excellentium de sua virtute
opiniosum, atque ingenii sui desiderium rela-
quit. De hac Nicolai translatione ad Sipon-
tium Archiepiscopatum babeo auctores Sar-
netum in opere de Episcopis & Archiepiscopis
Sipontini, & Ughellum in Tomo VII. Ital.
Sacri pag. 82. ex quo hoc. Nicolaus de Insula
Nicolae (de Sacchis) successus eruditus a Ra-
guisina Ecclesia, ubi federat eorum oculo, commu-
nitate falle cedente die & anno 1401. (a Boni-
ficio IX.) Sid Nicolai de Sacchis translatio
in annum iniquenter omnino recipienda est.
Sed pacifice Nicolaus aliquot annis; eundem
ille illum inspicie, cuius meminat, tac-
tu nomine, Theodosius de Niem in Nemore
Uoviis tract. IV. cap. v. ubi disputationem
describit cuiusdam Theologia Professoris
dom. Archiepiscopi Ragusinensis habitam pro le-
gitimo Pontificatu Gregorii XII. dom. Panti-
flex Lotu commemoraret, ut videtur, vel Se-
nis, atque idem eo tempore spatio, quod pro-
cessit ab iniente Septembri mense anni 1407.
quo Gregorius Sinas adventit, ad dictum secun-
dam mensem Julii anni 1408., quo Luca di-
scelit: hic autem Ragusinus Antilles esse negavit
protectio Nicolaus alter, qui Ecclesia sua possesse
non nuncquam abdicavit, neque Joannes Do-
minici, qui mense Martio anno 1408. Nicolaus
II. electus fuit: eum vero Niem in Sipon-
tium Nicolaus Archiepiscoporum silencio pra-
terat, divinitate non assimil. Interfici Nicolaus

translatio
de Sipon-
tium Ec-
clesiae in

Pilano Cosellio an. 1400. & multa in Gregorium sententia, ab eodem de sua Sede dejectis fuit, ut scribit Ughello: quod tamen anno 1407. cantigella afferat, sed nullo fictio testimonio & veri mili videatur similium, id a Gregorio factum, cum Nicolaus, qui haec anno pro Gregorio fuerat, vel paulius ante Plinianum Concilium, vel in ipso Concilio ab ipso defecisset. Cum Laurentii filii in Archiepiscopatus bischofo non sicut decernitur; tandem circa annum Dom. 1415. mortuus est, ut constire licet ex libro 1. Proph. Rom. 23., Ughello eadem autore, qui locum non indicat, in quo defecisset, & dubitationem iniicit, utrum ad Sigoniam Ecclesiam unquam resierit. Hinc alia multi conjectura, Nicolaum, raditu ad Sedem suam desperato, Ragusum secessisse, ibique a civibus peronelice exceptum, habituisse, solumcum dico obitum. Hac quasi divinando scribimus, ut Scripturam reliquim, quae fieri potest modo, compunctionis Ragusini quippe antea percibentur, Nicolaum fuisse quam amplissimum claram, devellimque in Edem S. Dominici, exequias tota civitate, cui caro, in primis fura, replebatur, penes Andream eius decolorum conditum fuisse: sed elegum sepulcrali marmore tabula intercipitur, assumaque pateti, litteris extis, fere formis veritas absoluta.

Fatorem tamen, in historia Ecclesie Ragusina nullis turbatum magis, magisque obscuras, quamvis Archiepiscopi, sum interius certa in regimine exarci, & rerum ab his plenum tempora: ut scilicet Catholica Ecclesia plures dictata in partis diro hanc etate schismate separabatur, ita ne contigerit verus Ragusianus, que trillis personis communis turborum rixas, & aliquandiu favorantis præcellere licet in se fecerit expressa. Quid enim statundum de Andrea Archiepiscopo Ragusino an. 1307. cuius nomen scilicet ab omnibus Ragusina Catalogis, & Scriptoribus? sed illi Archiepiscopatu dubitate verae diplomæ Sigismundi Regis, qui anno eodem doctus vici Hyppolitem & Rybalem Ecclesiam Strigonensem locupletaverat: scilicet enim adiutum cum aliis Archiepiscopis & Episcopis Andrea Ragusus, Archiepiscopus. Datum quippe est per manus Reverendissimi in Christo Petri & Domini Iosephi, Archiepiscopi Strigoniensis, locique rhythm Comitis perpetui, Primatis Hungariae, & Iudicis Apollonicae Legationis, scilicet nella Samos Cancellaria, diebus Octobris octo: anno Domini millesimo, recessivisse, novagessimo septimo: clavio Iude Decimbris: Regni autem scilicet anno undevicensimo. Venerabilium in Corinto Patriarum, & Deonatis Valentini T. Sanguis Sidonis, & R. E. Cardinali ac Ecclesiis Quinquecenti. Gubernator, etiam Ioseph Strigoniensis, Nicolo Colocci, Petro Jaderi, Andrea Spalanzani, altero Andrea Ragusus, Archiepiscopis. Luca Varadini. &c. Num igitur, ut locus Andrea tributar inter Antistites Ragusinos, aliquot annos detrahendi sunt Nicolaus, cuius Archiepiscopatus inuenit sumit se anno 1303. ut convenient iure omnes? Ostat vero Saraceni, & Ughelli auctoritas, quibus Isa bider debetur qui in anno 1401. producunt illius Archiepiscopatum; neque ulla ad quatuor, ut Ragusio, Luccari, & Gundul, aut ad lepidissimum facilius decimopunctum annum, ut affirmat Sebastianus Dolci, prioribus potest, cum certa sine primordia alterius Nicolai de Sacchis anno 1401.

Præterea ideo ne Andreus hic, qui testis adfuit, & sublitteris anno 1420. aucti Sigismonti Regis, & Imperatoris diplomati, quo confirmat possessionem Sancte Peter in provincia Salimogensi, quam Dynalis & Kamilis Coriolis S. Pauli primi Ecclesie vocaverant? datumque est per manus Venerabilis vero Joannis Prepositi Gaudensie curia nostra Vice-comes, foliis nostris dictis, vero Domini millesimo quadragesimo vigesimo quarto Idi Agusti, Regno autem subiectorum anno 1420. & Regno vero nostre Venerabilis in Christo Patriarche Dennisus Dynnis Spalanzensis, & Andrea Ragusensis Archiepiscopis; Strigoniensi, Colocci, Jaderi, &c. Vocationis &c. nomine illo diplomatico, quo Sigismundus fuscivit anno 1401, ut in perpetuum valentes immonitantes Preposituram de Regi-Datu per meos & anno Domini millesimo quadragesimo tertij regij primo, dictum Calvulus Martini &c. Ferarabilium in Corinto Patriarche Dennisus Georgius Strigoniensis &c. Andrea Ragusensis Archiepiscopus &c. qui omnia ex Schismate descriptissimis in Parte I. Archiepiscopie. Strigoni. Hisce autem annis Ragusina Ecclesia Igitur precepit Antonius Reatus Archiepiscopus ab Alexandro VI. creatus, qui perchoronibus ad Sigismundum Imperatorum legatione postea fundus profecto exceptus minime sufficeret, si Sigismundus nisi dignitatem, & Ragusini Archiepiscopatus non remonebat. Ut autem in hujusmodi operis de rerum perturbatione menet capradam, sic confitio, unum ebi, cumdemque Andream Archiepiscopum, cuius nomen in illi Hungariorum tabulis: tum altissimum omnino alibi memori operari, donec ius aliquo ex virtutis monumentis effugiat, que hanc huiusmodi cœlestis ratione penitus quiet: alterum nimis est, quod Nicolaus I. electo Ragusianus Archiepiscopus a Bonifacio IX. cum Clementis VII. & paulo post Benedicti XIII. Ichthius rebememus ardit, & regnum Hungaricum eudem tempore Instans factiorum motibus agitareatur, Andrea quoque a Clemente, ut a Benedicto phantasticus electus fecerit, & approbatu fave a Proceribus regni, qui Sigismundo Hungarie licet adverbabarunt, fave ab ipso Sigismundo, cui nonnullo allegando similitates fore cum Bonifacio, & intima erat cum Venerabilis Imperatore ut quis fratre sanguinis conjunctio, fecerit vero cum Carolo Galliarum Regge, qui Clementis & Benedicti partes quendam turbabantur. Alterum, quod Sigismundus iure quoddam sibi attributa nominandi, vel certe approbadis Ragusini Archiepiscopii, cum Ragusenses to fidem & clientelam Regum Hungaricorum constitulisse, noluerit admittere Nicolaum & in loco fortasse, sequi locutus, creatum a Bonifacio Archiepiscopum, eosque traxit Andream nominasse. Utramvis sequuntur, cum Andreus legatum Pontificis approbatione caruerit, nunquam legatum Archiepiscopas haberi potuit, neque interdebet Cataloghi Antistitium Ragusienium: regim vero nominatione fatus, ut etiam Sigismundus cum Bonifacio conventus, hujusque concilia somera Archiepiscopi ab omni curatione &c.